SECRETARIA DA SAÚDE

EDITAL  Nº 38/2024 DE  RECURSOS DE SOLICITAÇÕES DIVERSAS

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

PARA OS CARGOS ESPECIALISTA EM SAÚDE E TÉCNICO EM SAÚDE

 Secretária da Saúde, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta na Lei Nº 16.092/2024, divulga o  resultado de
de recursos de solicitações diversas, referente ao Processo Seletivo para Contratação Emergencial para o cargo de

Especialista em Saúde, nas funções de Administrador, Biólogo, Contador, Enfermeiro, Estatístico, Farmacêutico e para o cargo de
Técnico em Saúde, na função de Técnico de Enfermagem.

2. Especialista em Saúde – Biólogo

Nº de inscrição Nome Status
Motivo

3852 DANIELA DUARTE DE FRAGA Indeferido

O Título referido já recebeu pontuação de 25
para  experiência  profissional  em  Vigilância
Sanitária  e  conforme  Edital  de  abertura  nº
03/2024,   item  6.1,  letra  “e”,  nenhum  título
receberá dupla valoração.

4. Especialista em Saúde – Enfermeiro

Nº de inscrição Nome Status Motivo

3101 GABRIEL DA SILVA PORTO Deferido

Verificar  edital  nº  34/2024,  publicado  em
02/09/2024, no Diário Oficial  do Estado e no
site da SES.

1773 JÚLIA DOS SANTOS LUVIZON Deferido

Verificar  edital  nº  34/2024,  publicado   em
02/09/2024, no Diário Oficial  do Estado e no
site da SES.

7. Técnico em Saúde - Técnico de Enfermagem

Nº de inscrição Nome Status Motivo

3173 ADRIANA DIAS DO NASCIMENTO Indeferido

Título apresentado inferior a 1 ano de
experiência. Não selecionada, de acordo com
o Edital de abertura nº 03/2024, itens 9.1 e 9.2.

4616 ALESSANDRA DA SILVA HONORATO Indeferido

A  experiência  profissional  deverá  ser
comprovada  por  meio  de  certidões  ou
atestados  fornecidos  por  empregadores.  Não
serão valorados cópia da carteira de trabalho,
súmulas  de  carta-contrato,  comprovantes  de
nomeação  ou  posse,  ou  termos  de
compromisso, conforme Edital  de abertura nº
03/2024,  item 6.2, letra “c”,

3068 ALINE MARTINS Indeferido

A  experiência  profissional  deverá  ser
comprovada  por  meio  de  certidões  ou
atestados  fornecidos  por  empregadores.  Não
serão valorados cópia da carteira de trabalho,
súmulas  de  carta-contrato,  comprovantes  de
nomeação  ou  posse,  ou  termos  de
compromisso, conforme Edital  de abertura nº
03/2024,  item 6.2, letra “c”,

3795
MARCO ANTONIO TABORDA DE
SOUZA Indeferido

Por  não  comparecimento  a  entrevista  de
heteroidentificação,  no  dia  06/09/2024,
conforme  informação  no  site  da  SES,
publicado em 02/08/2024.

Porto Alegre, 03 de setembro de 2024.

Arita Bergmann,
Secretária Saúde.